

خبر

قانون تشکیل منطقه آزاد تجاری ایران و اوراسیا ابلاغ شد

● قانون موافقت‌نامه موقت تشکیل منطقه آزاد تجاری بین ایران و اتحادیه اقتصادی اوراسیا و کشورهای عضو از سوی رئیس‌جمهور برای اجرا ابلاغ شد.

به گزارش ایسنا، بر اساس این قانون، وزارت صنت، معدن و تجارت موظف است گزارش سالانه عملکرد این موافقت‌نامه را به هدف توسعه بازارهای صادراتی و جلوگیری از بروز زیان به تولیدکنندگان داخلی به کمیسیون‌های اقتصادی، صنایع و معادن و کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

ادامه از صفحه اول

دین‌ورزی در نگاه رضوی(۲)

۱. امنیت عمومی: دیگر ره‌اورد دین‌ورزی عاقلانه در امان ماندن مردم از دست این افراد است. امام علیه‌السلام می‌گویند: «وَ الشَّرُّ مِنْهُ مَأْمُونٌ./ از شر و بدی و اذیت او (مردم) آسوده و ایمن باشند». دین البته باید دیندار را چنان تربیت کند که عموم مردم از دست او در امان باشند. پیامبر در تعریف مسلمان حقیقی می‌گویند: «المُسْلِمُ مَنْ سَلِمَ الْمُسْلِمُونَ مِنْ لِسَانِهِ وَ يَدِهِ وَ مَالِهِ./ از سر و دهن و اذیت او (مردم) آسوده و ایمن باشند». دین البته باید دیندار را چنان تربیت کند که عموم مردم از دست او در امان باشند. جرح قرار می‌دهد. نکته جالب سخن پیامبر این است که می‌گویند عموم مردم باید از دست و زبان انسان مسلمان امنیت داشته باشند نه اینکه فقط هم‌کیشان وی احساس امنیت کنند. جامعه‌ای که امنیت عمومی در آن نباشد، بدان‌جا خواهد رسید که اخوان‌ثاثل به‌خوبی آن را ترسیم کرده است: «... وگر دست محبت سوی کس یازی، به اکراه آورد دست از بغل بیرون؛ که سرما سخت سوزان است».

۳. تلاش در کاهش رنج‌های انسانی: ره‌اورد دیگر دین‌ورزی عاقلانه در بیان امام رضا علیه‌السلام این است که این مدل دین‌ورزی باید دینداری تربیت کند که یکی از تلاش‌هایش حرکت در جهت کاهش رنج‌های انسانی باشد. ایشان می‌گویند: «لَا تَشَأُمْ مِنْ طَلَبِ الْخَوَاطِئِ لِإِيَّهِ مَوْلٍ نشود از عرضه حاجت‌های انسانی بر او». به بیان دیگر ظرفیتی داشته باشد که نیازها و حاجت‌های انسانی که بر او عرضه می‌شود، اگر هم نمی‌تواند پاسخ مثبتی به آن بدهد، خسته نشود و مانع طرح آنها نشود. رنج‌های انسانی و نیازهای انسانی گاه از جنس امور مادی‌اند -که به نظر می‌رسد فهم اولیه این فقره نیز همین است- و دیگر گاه از جنس امور معنوی‌اند. انسان مسلمان باید چنان ظرفیتی داشته باشد که از عرضه این نیازها ملول ورنجیده نشود. دین‌ورزی عاقلانه دیندار را بدان‌جا می‌کشاند که برای رنج‌های مادی دیگران حداکثر تلاش را می‌کند؛ چراکه رنج‌های مادی گاه چنان انسان‌ها را می‌آزارد که توصیف‌ناشدنی است؛ همان‌که شاملون آن را این‌گونه به تصویر کشیده است: «...دریغا که فقر، چه به‌آسانی، احتضار فضیلت است...». گاه صرف شنیدن رنج‌های دیگران اسباب آرامش ایشان است و می‌توان تنها با گشادگی به شنیدن رنج‌های دیگران همت ورزید و باری از دوش ایشان برداشت. ای‌کاش بدان چ‌ا می‌رسیدیم که اگر نتوان براورده‌کردن نیازهای دیگران را نداریم، فرصتی می‌دادیم تا دیگران رنج‌هایشان را بر ما عرضه بدارند. این بخشی از توصیه‌های حضرت رضا علیه‌السلام برای ماست که از سالروز ولادت ایشان می‌تواند سرلوحه عملکرد هر یک ما قرار گیرد.

- [۱]. علل الشرایع؛ ج ۱: ۱۱۵. در علل الشرایع
- [۲]. تبییه الخواطر، ج ۱: ۱۲.
- [۳]. کنز العمال؛ ۷۳۸

ادامه از صفحه ۲

از ولاسکو وکی‌روش تا رنو

همکاری‌های بین‌المللی سبب تحولات بزرگی در زمینه‌های مختلف از شفافیت در مقررات و فرایندهای کاری تا افزایش بهره‌وری عوامل تولید می‌شود و صنایع را به افزایش کارایی و حضور در بازارهای رقابتی جهانی هدایت خواهد کرد. متأسفانه ارتباط خودروسازان و دیگر صنایع ایران با شرکت‌های معتبر خارجی محدود و موقت بوده است. تعامل گسترده با جهان و افزایش ارتباط میان صنایع ایران با شرکت‌های معتبر بین‌المللی از راهکارهای اصلی برای مقابله با ناکارآمدی مزمن و ایجاد تحولی ساختاری در بخش صنعت ایران است. در فضای بسته و بدون دسترسی به تکنولوژی و دانش و تجربه شرکت‌های بزرگ بین‌المللی، ایجاد صنعتی پویا و کارآمد در ایران امکان‌پذیر نخواهد بود.

❖ **عضو هیئت علمی دانشگاه مازندران**

شرق: تحریم‌ها باز هم نماینده انحصاری واردات نهاده‌های دامی کشور را به چالش کشید و از ۲۲ تیر (دو روز قبل) گروه شرکت‌های مدلل، اعلام قیمت فروش نهاده‌ها را متوقف کرد.
براساس اخباری که از بندر امام (ره) به دست «شرق» رسیده، ۱۶ کشتی حامل نهاده‌های دامی در «خور موسی» متوقف شده که علاوه بر هزینه‌های ترخیص که از جانب بانک مرکزی، تخصیص نیافته، روزانه ۲۰ هزار دلار برای هر کشتی، هزینه دموراز (حق توقف و نرخ سیرده کشتی) می‌تراشد.
براساس آنچه مشاور گروه شرکت‌های مدلل به «شرق» گفته، رقم ارز تخصیص نیافته به این گروه، چیزی بین ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون یورو است.
براساس برخی ادعاها، حتی این گروه، از بانک مرکزی طلبکار است و در چند ماه اخیر، برای ترخیص نهاده‌ها، بخشی از هزینه‌ها را از حساب شخصی گروه شرکت‌های مدلل پرداخت کرده است.
تلاش «شرق» برای ارتباط با مدیران بانک مرکزی بی‌جواب ماند و اکنون مشخص نیست این عدم تخصیص ارز به مهم‌ترین واردکننده نهاده‌های دامی که می‌تواند بازار را متاثر کند، چه آثار روی قیمت مرغ، گوشت، تخم‌مرغ، لبنیات و... می‌گذارد.

توقف ۱۶ کشتی حامل کالاهای اساسی در «خورموسی»
یک منبع آگاه از بندر امام خمینی (ره) در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: نزدیک به ۳۰ فروند کشتی بار خریداری شده که از این تعداد، ۱۶ کشتی در لنگرگاه خور موسی لنگر انداخته‌اند و باقی هم در راه هستند.

فروشنده‌های خارجی تا خور موسی، کشتی را حمل می‌کنند. در اینجا بانک مرکزی باید ارز را تخصیص دهد تا به حساب فروشنده واریز شود تا اجازه تخلیه کالا را بدهد و کشتی‌ها بتوانند در اسکله پهلو بیکرند.

او با بیان اینکه وقتی کالایی به دستتان نمی‌رسد، امکان فروش آن نیز وجود ندارد، می‌گوید:
ازآنجاکه اطمینانی از جهت تخصیص ارز وجود ندارد و مدام بر هزینه دموراز کشتی‌ها افزوده می‌شود، امکان ریسک وجود ندارد و نمی‌توان برای گروه تعهد ایجاد کرد.

شرق:
شرکت بازرگانی پتروشیمی در واکنش به گزارش «متهمان جدید پتروشیمی گیت» که ۲۲ تیرماه سال ۱۳۹۸ در روزنامه «شرق» منتشر شده است، پاسخی را به دفتر روزنامه ارسال کرده که در اینجا علاوه بر انتشار متن کامل جوابیه، پاسخ خبرنگار «شرق» نیز در ادامه می‌آید:
«پیرو سرتیتر و گزارش سراسر-رک منتشرشده در شماره ۳۴۴۳ روز جاری (دوشنبه ۲۲ تیرماه سال ۱۳۹۸) و در راستای پاسخ ارسالی در شماره ۳۴۰۱ نشریه مورخ ۲۴ فروردین ۱۳۹۸ تحت عنوان «متهمان جدید پتروشیمی گیت» با موضوع بدهی شرکت بازرگانی پتروشیمی و تراواشت ذهنی برگرفته از اطلاعات منابع غیرموقن با هدف سفارشی تاثیرگذاری بر روند رسیدگی مرجع محترم قضائی و همچنین ادهان عمومی، نویسنده خانم شکوفه حبیب‌زاده که گویا به داستان‌ها و

«نخستین نمایشگاه فرصت‌های ساخت داخل در سال رونق تولید» از ۲۷ تا ۳۰ تیرماه سال جاری در نمایشگاه بین‌المللی برگزار می‌شود. این نمایشگاه فرصتی است که تولیدکنندگان داخل، توانمندی‌های خود را به نمایش بگذارند.
نخستین نمایشگاه در حالی برگزار می‌شود که تحریم‌های آمریکا، دقیقاً بخش‌های صنعتی و کلیدی ایران را نشانه رفته است.
ترویسسم اقتصادی قصد دارد چرخ‌های صنعت ایران را از کار بیندازد؛ اما تولیدکنندگان ایرانی با تکیه بر توانمندی‌های خود که در این نمایشگاه عرضه خواهند کرد، تلاش می‌کنند خلاهای ایجادشده در بازار داخل را جبران کرده و به استقلال کشور کمک کنند.
این نمایشگاه با استقبال بخش تولید مواجه شده است و به گفته محمدرضا عبداللهی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه ایدرو، ۲۱۰ شرکت و تشکل در نخستین نمایشگاه ساخت داخل شرکت خواهند کرد.
نخستین فرصت برای ارائه دستاوردهای محققان داخلی در بخش صنعت در نمایشگاهی که از ۲۷ تا ۳۰ تیرماه سال جاری در محل دائمی نمایشگاه بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد، فراهم شده است. در این نمایشگاه صنعتگران، تمام نوآوری‌ها و دستاوردهای خود ارائه را می‌کنند.
آن‌طورکه محمدرضا عبداللهی، معاون برنامه‌ریزی و توسعه سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران می‌گوید: ۲۱۰ شرکت و تشکل در نخستین نمایشگاه ساخت داخل و رونق تولید حضور خواهند یافت. ۲۱۰ شرکت در قالب تشکل و ۸۲ شرکت تولیدی به‌صورت مستقیم اقدام به ثبت‌نام و شرکت در نخستین نمایشگاه ساخت داخل و رونق تولید کرده‌اند.

به گفته او نخستین نمایشگاه ساخت داخل با هدف معرفی و شناسایی نیازهای صنایع کشور در زمینه خودرو و قطعات آن، صنایع معدنی، لوازم خانگی، صنایع دریایی، نفت، گاز و پتروشیمی و مخابرات برگزار می‌شود. در این نمایشگاه از ۲۱ استان نیز صنایع مختلف هدف، با ارائه نیازهای خود حضور دارند.

صادق نجفی، مشاور عالی و دستیار ویژه وزیر صمت نیز در ارتباط با این نمایشگاه می‌گوید:
باید از ظرفیت نیروی انسانی جوان و کارآمد برای رفع

اقتصاد

گروه شرکت‌های مدلل قیمت‌گذاری را به دلیل عدم تخصیص ۲۰۰ میلیون یورو متوقف کرد

۱۶ کشتی معطل ارز



بندر امام خمینی در تهران

به گروه شرکت‌های مدلل تخصیص پیدا کند.

۳/۵ میلیون دلار، هزینه تحمیلی دموراز

این موضوع را با احمد ترک‌نژاد، مشاور گروه شرکت‌های مدلل، در میان گذاشتیم تا علت اعلام‌نشدن قیمت از سوی این گروه را به‌طور مستقیم بدانیم. ترک‌نژاد در گفت‌وگو با «شرق» می‌گوید: درحال‌حاضر حدود ۱۵ کشتی کالا در دو ماه گذشته، وارد بندر امام خمینی (ره) شده است و بانک مرکزی می‌توانست

با تخصیص ارز از همان زمان، شرایط را برای ترخیص کالاها فراهم کند.ترک‌نژاد در ادامه می‌افزاید: این گروه به‌دلیل اعتبار بین‌المللی‌ای که دارد، فروشندگان کالا را به بنادر ایران می‌فرستد؛ اما در اینجا باید ارز تخصیص یابد تا بتوان بار را ترخیص کرد. البته گاهی اجازه تخلیه نیز صادر می‌شود، اما اجازه ترخیص داده نمی‌شود.

مشاور گروه شرکت‌های مدلل می‌گوید: به‌دلیل تأخیر در تخصیص ارز به گروه شرکت‌های مدلل، ۳۰۵ میلیون دلار، هزینه دموراز برای این گروه ایجاد شده است.

او در ادامه می‌افزاید: قطعا بانک مرکزی و وزارت جهاد کشاورزی تمام تلاش خود را برای حل این موضوع

شرکت بازرگانی پتروشیمی به «شرق» پاسخ داد

واکنش به گزارش پتروشیمی گیت

مقاله‌های کارآگاهی علاقه وافر دارند و خود را شایسته تصمیم‌گیری پیش از نظر مراجع محترم قضائی می‌دانند و برخی ادعاهای کذب!! که حاوی تهمت و افترا و موجب تشویش آذهان عمومی گردیده است مراتب ذیل را جهت تنویر افکار عمومی اعلام و لازم است وفق قانون مطبوعات و مقررات مربوطه در آن نشریه با همان تیترو همان قلم و در همان ستون و صفحات درج گردد:

۱. در بخشی از مقاله، نویسنده مدعی گردیده که درخصوص موضوعات مورد ادعا ۳ پرونده مفتوح است و به ترتیب مورد نخست درخصوص موضوع ادعایی وزارت نفت از شیوه‌واگذاری این شرکت حسب اطلاع و مدارک موجود به ادعای مذکور در مراجع مختلف دایوری قضائی رسیدگی و با توجه به اینکه واگذاری به صورت قانونی و

از سوی دیگر صنعت را باهم آشتی دهد تا این دو با هم‌گرایی و با یکدیگر حرکت کرده و فرصت‌های جدیدی را در بازار ایجاد کنند.
او اضافه می‌کند: در مقطع زمانی‌ای که محدودیت‌های اقتصادی ازجمله تحریم شکل گرفته است، شاید معرفی‌کردن کالایی داخلی که با همکاری این دو حوزه تولید شده است، در سال رونق تولید بتواند بازار جدیدی برای ملت ایران باز کند.
به اعتقاد مقیمی، مهم‌ترین انتظاری که تولیدکننده از این نمایشگاه دارد، این است که کالایی که ساخته یا خدماتی که آماده کرده است، فروش برود.

جبران کسری‌ها با ساخت داخل

علاوه بر تجار، مجلس‌نشینان نیز از برگزاری نمایشگاه ساخت داخل در تهران استقبال کرده و آن را فرصتی متنظم معرفی می‌کنند. عبدالله رضیان، دبیر کمیسیون صنایع مجلس شورای اسلامی، از نمایندگانی است که نمایشگاه پیش‌رو را فرصتی برای شناسایی ظرفیت‌ها و ارتقای سطح تولید کالایی داخلی معرفی می‌کند. او می‌گوید: برای اینکه بتوانیم ظرفیت‌های تولید را بشناسیم و کسری‌ها را جبران کنیم، به برگزاری چنین نمایشگاهی نیاز داریم. این نمایشگاه‌ها می‌تواند به ایجاد ظرفیت‌های صادراتی در بخش تولید کمک کنند. او با اشاره به اینکه پیش از اعمال تحریم‌ها، کالای ایرانی توان رقابت با نمونه‌های خارجی خود را نداشت و مصرف‌کننده‌ها نیز از کالای داخلی استقبال نمی‌کردند، تحریم‌ها را عامل ایجاد ظرفیتی جدید برای توانمندشدن تولیدکنندگان داخلی معرفی می‌کند.

به اعتقاد رضیان، تحریم‌ها واردات را غیراقتصادی کرده و به تبع آن کشور ناگزیر به تولید داخلی شده که این مسئله ضرب‌اشغال را نیز بهبود داده است.

سلام امینی، عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی نیز می‌گوید: نخستین نمایشگاه فرصت‌های ساخت داخل و رونق تولید» کمک می‌کند زنجیره صنایع کشور به یکدیگر متصل شود و خودشان نیازهای یکدیگر را برطرف کنند. او ادامه می‌دهد: هر نوع تولیدی باید بازار فروش داشته باشد. یکی از دلایل ایجاد مشکل برای تولیدکنندگان داخلی، آن است که بیشتر آنها بدون نمایش تولید می‌کنند؛ درحالی‌که باید از جامعه مصرف‌کننده شناخت داشته باشند و بر

به کار می‌برند. همه بخش‌های مرتبط از این موضوع مطلع هستند. دیگر نمی‌توانیم کالایی بفروشیم که وجود فیزیکی نداشته باشد. کالای خریداری‌شده، در بندر ایران است و منتظر تخصیص ارز برای پرداخت به فروشندگان به‌منظور ترخیص کالااست. در صورت تخصیص ارز، قطعا کالا ترخیص می‌شود و آن را توزیع خواهیم کرد. ترک‌نژاد ادامه می‌دهد: مرغدارهایی که کالا را می‌خرند، تا چه اندازه می‌توانند منتظر باشند؟ آنها هم حق دارند که بیکسر باشند. از این طرف، کالا به بندر رسیده و پول هم وجود دارد که در مقابل این باید ارز از سوی بانک مرکزی تخصیص داده شود تا بتوانیم کالا را ترخیص کنیم و بازار متعادل باقی بماند.

قیمت اعلام نمی‌کنیم

به گفته او، ما نتگفته‌ایم نمی‌فروشیم، اما اعلام قیمت نمی‌کنیم. وقتی ما اعلام قیمت نمی‌کنیم، بازار دچار التهاب می‌شود.

۲۰۰ میلیون یورو؛ ارزی که تخصیص داده نشد

از او درباره میزان ارز تخصیصی می‌پرسم که چقدر باید باشد که این ۱۵ کشتی ترخیص شوند و او پاسخ می‌دهد: این مورد نیاز برای ترخیص این ۱۵ کشتی، چیزی در حدود ۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیون یورو است. او البته تأکید می‌کند: فکر نمی‌کنم ارز باشد و تخصیص ندهند یا فقط به ما ارز تخصیص داده نشود، قطعا مشکلاتی وجود دارد که این امکان را فراهم نمی‌کند.

ترک‌نژاد با بیان اینکه ایران در کشورهای دیگر، منابع در اختیار دارد، تصریح می‌کند: بانک مرکزی می‌کوشد منابع را وارد کشور کند، اما هرکدام از منابع با محدودیت‌هایی روبه‌رو هستند.

او با بیان اینکه گروه شرکت‌های مدلل نیز از ارتباط‌های خود استفاده کرده و وارد راینی شده است، ادامه می‌دهد: ما نیز تلاش می‌کنیم این مسیرها را باز کنیم. در دمه‌ا گذشته نیز مشکلی مشابه ایجاد شده بود که تلاش کردیم و مسیر هالک بانک ترکیه را گشودیم و خیلی از مشکلات برطرف شد. امیدواریم مشکل کنونی نیز به‌زودی حل شود.

فارغ از هرگونه خدشه‌ای بوده است لذا پرونده در سال‌های قبل مختومه گردیده است فلذا ادعای بازبودن پرونده کذب محض می‌باشد. بدیهی است مستندات مربوطه از سوی سهامداران این شرکت قابل ارائه و به طور مستقل از سوی ایشان ادعای مطرح‌شده قابل پیگیری می‌باشد.
۲. در رابطه با پرونده ادعایی مطرحوه مربوط به باند فروش خارج از بورس محصولات پتروشیمی نیز نویسنده محترم! بر چه اساسی این پرونده را به شرکت نسبت داده است در حالی که تاکنون در دادگاه مطرح نگردیده و ضمناً اینکه اساساً هیچ ارتباطی با این شرکت نداشته و ندارد و حکم افترا را دارد.

ادامه در صفحه ۵

اساس نیاز آنها تولید کنند. امینی با بیان اینکه تولید حتماً باید با مطالعه و شناخت و به تناسب جامعه ایران انجام شود، به تلاش کشورهای پیشرفته برای تأمین نیازهای خودشان و جوامع دیگر اشاره می‌کند. او می‌گوید: این الگوی موفق است و اگر ما هم این کار را انجام دهیم، تجربه‌ای موفق خواهیم داشت.
به گفته امینی، برگزاری نمایشگاه‌هایی از این دست تأثیر بسیاری بر جلوگیری از خروج ارز از کشور دارد. اگر کالای باکیفیتی تولید کنیم، بیشتر از همه مردم ایران از آن استقبال می‌کنند. اکنون ما در تحریم و فشار هستیم و برای واردات مشکل داریم. تولید داخل قطعاً می‌تواند بازار ما را پوششش دهد و بیشتر نیازهای ما از این طریق تأمین شود. به‌استر پول فروش نفت که به شکل ارز به کشور برمی‌گردد، برای خریدن محصولات خارجی هزینه نشود تا به زیرساخت‌ها برسد.

او برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی را ایده خوبی دانسته و عنوان می‌کند: اگر درباره چیزی که داریم اطلاع‌رسانی شود، تولیدکننده و مصرف‌کننده سراغ آن می‌آیند. به تناسب اینکه می‌خواهیم با تولیدکنندگان سراسر کشور آشنا شویم با جامعه مصرف‌کننده، باید دراین‌باره اطلاع‌رسانی شود تا مردم با ظرفیت‌ها، استعدادها و توانایی‌های داخلی آشنا شوند.

این عضو کمیسیون انرژی مجلس ادامه می‌دهد: بسیاری از تولیدکنندگان داخلی با ما تماس می‌گیرند و می‌گویند ما نمی‌دانیم فلان کارخانه خودروسازی یا نفت و پتروشیمی به چه چیزی نیاز دارد. برگزاری چنین نمایشگاه‌هایی کمک می‌کند این زنجیره به یکدیگر متصل شود.

نمایشگاه عامل شناسایی گمنام‌ها

بهبود ضرب‌اشغال، یکی از فواید تکیه بر توان تولید داخل است. از نگاه علی جعفری، عضو اتحادیه سازندگان و فروشندگان محصولات فلزی، نمایشگاه پیش‌رو سبب می‌شود هنرمندان گمنام و تولیدکنندگان توانایی که در اصناف مختلف وجود دارند، شناسایی شوند. او با اشاره به شرایط تولید مصنوعات فلزی که بدون مشارکت و همکاری چند صنف با یکدیگر امکان‌پذیر نیست، نمایشگاه را فرصتی می‌داند که افراد وابسته به تولید یک مصنوع فلزی، یکدیگر را پیدا کنند.

خبر

شاکیان پرونده سکه ثامن پول خود را دریافت می‌کنند

● وکیل‌مدافع شکات پرونده سکه ثامن با اشاره به پرداخت وجوه به شکات این پرونده گفت: پرونده در مرحله دادسرا قرار دارد، اما با تدبیر رئیس قوه قضائیه مقرر شد در همین مرحله همه وجوهی که از متهم پرونده کشف و ضبط شده به نسبت طلب شکات بین آنها بخش شود.رسول کوهپایه‌زاده، وکیل‌مدافع شکات پرونده سکه ثامن، در گفت‌وگو با میزان با اشاره به پرداخت وجوه به شکات پرونده ثامن بیان کرد: هرآنچه از متهم پرونده توقیف شده بود، در حال پرداخت است و اکثر افراد پول خود را دریافت کرده‌اند. وی ادامه داد: پرونده در مرحله دادسرا قرار دارد، اما با تدبیر رئیس قوه قضائیه مقرر شد در همین مرحله همه وجوهی که از متهم پرونده کشف و ضبط شده به نسبت طلب شکات بین آنها بخش شود.کوهپایه‌زاده افزود: درصد قابل‌توجهی از شکات این مبلغ را دریافت کردند و به تدریج مابقی نیز دریافت خواهند کرد.وکیل‌مدافع شکات پرونده سکه ثامن گفت: اگر قرار بود این پول معطل تشریفات قضائی و اداری بماند تا به صدور رای قطعی برسد، شاید دو سال طول می‌کشید و ارزش پول دو سال دیگر کمتر می‌شد.کوهپایه‌زاده گفت: مطابق با توافق اولیه وکیل‌مدافع شکات پرونده سکه ثامن با موکلان مبنی بر اینکه هر زمان به پول خود به هر مقدار رسیدند مبلغ حواله‌کاله را صرف امور خیریه کنند، موکلان نیز از ۳۰ درصد مطالباتی که به آنها برگردانده شد، مقداری پول را به حساب ستاد دیه کشور برای آزادی زندانیان جرائم غیرعمد یا مؤسسات خیریه مثل محک، بهزیستی، هلال‌احمر، سیلز‌دگان، مؤسسه خیریه محبان امام علی (ع) و ... واریز کرده‌اند.

۴۲ درصد جمعیت فعال کشور بی‌کارند یا اشتغال ناقص دارند

● مسئول کمیسیون‌های اتاق تعاون ایران با بیان اینکه ۴۲ درصد افراد فعال جامعه با بی‌کار هستند یا اینکه اشتغال ناقص دارند، گفت: این آمار نشان می‌دهد به‌طور بهره‌ور از نیروی کار استفاده نشده است.رضا وفایی‌یکانه در گفت‌وگو با مهر گفت: نیروی کار مهم‌ترین عامل رشد اقتصادی است و تغییرات تکنولوژی به دنبال استفاده بهینه‌تر از این عامل مهم تولیدی است. در طول زمان بشر بسیاری از کارها را به ماشین سپرده و فرصت بیشتری به انسان برای نوآوری و خلاقیت داده است.او اضافه کرد: بر این اساس، سطح بهره‌وری نیروی کار (کارایی و اثربخشی) در دنیا به‌طور فزاینده‌ای در حال افزایش است. در موضوع در سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی کشور نیز به‌طور ویژه مورد تأکید قرار گرفته است. از جمله بر تأمین شرایط و فعال‌سازی تمام امکانات و منابع مالی و سرمایه‌های انسانی و علمی کشور به منظور توسعه کارآفرینی و به‌حدانثررساندن مشارکت آحاد جامعه در فعالیت‌های اقتصادی، پیشسازی اقتصاد دانش‌بنیان، پیاده‌سازی و ساماندهی نظام ملی نوآوری و محور قراردادن رشد بهره‌وری در اقتصاد با تقویت عوامل تولید و توانمندسازی نیروی کار تأکید شده است.

سود و مالیات خریدار ۳۸ هزار سکه از بانک مرکزی

● بر اساس ارزیابی‌های صورت‌گرفته توسط یک کارشناس امور مالیاتی، خریدار ۳۸ هزار سکه از بانک مرکزی باید حدود ۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به‌عنوان مالیات پرداخت کند که البته این رقم در برابر ۱۰۵ میلیارد تومان سودی که این فرد می‌برد، رقم چندان نیست!به گزارش ایسنا، در پیش‌فروش سکه که در سال ۱۳۹۶ از سوی بانک مرکزی انجام شد، حدود ۵۸ هزار نفر کمتر از ۲۰ قطعه سکه خریدند که طبق قانون مشمول مالیات نمی‌شوند، اما طبق اعلام رئیس سازمان امور مالیاتی، ۴۹۰ نفر بیش از هزار قطعه سکه خریدند که ۳۸ نفر از آنها هرکدام بیش از پنج هزار-قطعه سکه خریده‌اند و یک نفر هم به تنهایی ۳۸ هزار سکه بهار آزادی خریده است.دراین‌باره، سیاوش غیبی‌پور، کارشناس امور مالیاتی، در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به اینکه نرخ مالیات بر سکه از ۲۰ سکه به بالا مشمول مالیات تصاعدی (مالیاتی که با افزایش سود افزایش پیدا می‌کند) خواهد شد، اظهار کرد: بر اساس قوانین، اگر مشمولان مالیاتی در موعد مقرر اظهارنامه فعالیت‌های خود را پر کنند، مشمول جریمه نمی‌شوند، در غیر این صورت باید علاوه‌بر مالیات تعیین‌شده، جریمه آن را نیز پرداخت کنند.غیبی‌پور با بیان اینکه اگر مشمولان مالیات بر سکه پرونده مالیاتی نداشته باشند، کسب کرده‌اند محاسبه خواهد شد، نرخ مالیات بر اشخاص حقیقی را بین ۱۵ تا ۲۵ درصد متغیر ارزیابی کرد.این کارشناس مالیاتی‌ها همچنین محاسبه نرخ مالیات بر درآمد خریداران بیش از ۲۰۰ سکه را بر اساس ضرب هر قطعه سکه ارزیابی کرد و گفت که بر این اساس خریداران سکه باید حدود ۳۰ درصد از سود حاصل‌شده را به‌عنوان مالیات پرداخت کنند.